
1 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
      

                                                                                                                                                                           

                                                                               Bonett Bohemia, a.s. 

 Sudoměřská 1293/32 

 130 00 Praha 3 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
21.02.2014                                     1407/ZP/2014-Čr  07.03.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Plnící stanice CNG Hradecká pekárna 

v areálu Hradecké pekárny, s.r.o., Hradec Králové, ul. Bieblova“ podle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 24.02.2014 žádost společnosti Hradecká pekárna, s.r.o., 

Bieblova 749, 500 03 Hradec Králové, zastoupené společností Bonett Bohemia, a.s., 

Sudoměřská 1293/32, 130 00 Praha 3, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Plnící 

stanice CNG Hradecká pekárna v areálu Hradecké pekárny, s.r.o., Hradec Králové, ul. 

Bieblova“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Hradecká pekárna, s.r.o., Bieblova 749, 500 03 Hradec 

Králové. 

 

Záměr je umístěn ve městě Hradec Králové, k.ú. Slezské Předměstí, na p.p.č. 455/42, 455/43, 

455/9. 

 

Záměrem je vybudování plnící stanice CNG v areálu společnosti Hradecké pekárny s.r.o. 

Jedná se o stabilní kompaktní stanici, jejímž primárním účelem je obsluha vozidel investora. 

Zastavěná plocha stanicí bude 38,6 m
2
. Předpokládaná kapacita je 10-15 vozidel za den. 

Maximální projektovaná kapacita je 35 vozidel za den při průměrné výtoči 30 kg. Objem 

zásobníku plnící stanice bude 5600 l. Zásobník bude tvořen svazkem tlakových lahví. Výdej 

CNG bude zajištěn z výdejního stojanu CNG – oboustranného, dvouhadicového. Stlačený 

zemní plyn bude z tlakové nádoby do motorových vozidel dopravován přetlakem. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 21.02.2014 Ing. Daniel Dlubal ze společnosti 

Bonett Bohemia, a.s., Sudoměřská 1293/32, 130 00 Praha 3, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

 

Záměr „Plnící stanice CNG Hradecká pekárna v areálu Hradecké pekárny, s.r.o., Hradec 

Králové, ul. Bieblova“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 3.8 

(Zásobníky zemního plynu a jiných hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m
3
) kategorie II, 

přílohy č. 1 zákona EIA. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Plnící stanice CNG Hradecká pekárna 

v areálu Hradecké pekárny, s.r.o., Hradec Králové, ul. Bieblova“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 24.02.2014 žádost společnosti Hradecká pekárna, s.r.o., Bieblova 

749, 500 03 Hradec Králové, zastoupené společností Bonett Bohemia, a.s., Sudoměřská 

1293/32, 130 00 Praha 3, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Plnící stanice CNG 

Hradecká pekárna v areálu Hradecké pekárny, s.r.o., Hradec Králové, ul. Bieblova“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.   

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 21.02.2014 Ing. Daniel Dlubal ze společnosti Bonett Bohemia, a.s., Sudoměřská 1293/32, 

130 00 Praha 3, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 21.02.2014, čj. 1091/ZP/2014-Ns, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“),  

- vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

26.02.2014 (033642/2014/HA1/Ks) k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace města Hradec Králové, 

- dokumentace – základní údaje stavby „PS CNG Hradecká pekárna v areálu Hradecké 

pekárny s.r.o. Hradec Králové, ul. Bieblova“, zpracovaná společností Bonett Bohemia, 

a.s., Sudoměřská 1293/32, 130 00 Praha 3, v lednu 2014, 

- mapové podklady,  

- plná moc k zastupování oznamovatele. 



3 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměrem je vybudování plnící stanice CNG v areálu společnosti Hradecké pekárny s.r.o. 

Jedná se o stabilní kompaktní stanici, jejímž primárním účelem je obsluha vozidel investora. 

Zastavěná plocha stanicí bude 38,6 m
2
. Předpokládaná kapacita je 10-15 vozidel za den. 

Maximální projektovaná kapacita je 35 vozidel za den při průměrné výtoči 30 kg.  

Objem zásobníku plnící stanice bude 5600 l. Zásobník bude tvořen svazkem tlakových lahví. 

Výdej CNG bude zajištěn z výdejního stojanu CNG – oboustranného, dvouhadicového. 

Stlačený zemní plyn bude z tlakové nádoby do motorových vozidel dopravován přetlakem. 

Pro plynofikaci bude zbudován nový areálový STL plynovod PE d90 v délce 195,2 m, který 

bude napojen na stávající STL přípojku. 

Záměrem nedojde k záboru zemědělské půdy. Záměrem nedojde k záboru pozemků určených 

k plnění funkcí lesa.  

Se záměrem není spojena spotřeba a odběr vody.  

Záměr bude napojen na elektrickou síť.  

K emisím zemního plynu bude docházet pouze při odtlakování a odpojení tankovací pistole 

od hrdla plnění na vozidle a při spuštění přetlakového ventilu. Odhadované množství emisí 

zemního plynu je 9 kg za rok.  

Odpadní vody záměrem nevznikají. Svod pro odvedení dešťových vod z přestřešení 

kontejneru s technologií stanice a výdejního stojanu je napojen na stávající areálovou 

dešťovou kanalizaci. 

Při provozu záměru nebudou vznikat žádné nebezpečné odpady. 

Zdrojem hluku bude kompresor plnící stanice (typ LW 1300). 

Z hlediska možných rizik je možný únik plynu do ovzduší, požár. 

Záměrem nejsou dotčeny prvky územního systému ekologické stability, zvláště chráněná 

území a ani významné krajinné prvky. 

Krajský úřad ve stanovisku Natura 2000 vyloučil významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000 (ptačí oblasti a evropsky významné lokality).  

Podle vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

26.02.2014 (033642/2014/HA1/Ks) k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 

města Hradec Králové, je záměr umisťován do „plochy výroby a služeb bez negativního vlivu 

na okolí“ a soulad záměru s územním plánem města je nutno jednoznačně prokázat v rámci 

následných správních řízení (zejména v rámci územního řízení) splněním podmínek 

stanovených v závazné části územního plánu města Hradec Králové. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních právních předpisů. 



4 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          v. z. Ing. Tomáš Morávek 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                            Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 


